УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 октября 2016 г.                                                                                         № 1115
Об итогах муниципального этапа интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №1083 от 12.10.2016 г «О проведении очного муниципального этапа интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья» в рамках реализации мероприятий государственной программы «Развитие образования Белгородской области  на 2014-2020 гг.» и мероприятий проекта департамента образования Белгородской области «Вовлечение школьников в интеллектуальную игровую деятельность («Эрудит Белогорья»)» в период с 18 по 21 октября  2016 года на базе МБУ ДО «Ровеньский районный дом детского творчества» состоялся муниципальный этап интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья», в котором приняли участие 384 обучающихся из 21 общеобразовательного учреждений района.
Интеллектуальные игры состояли из 4 блоков: игра-путешествие для 3-4 классов «Моя малая Родина» и игра-путешествие для 5-6 классов «Мир Белогорья»; интеллектуальный квест для учащихся 7-8 классов «По родным просторам»; брейн-ринг для учащихся 9-10 «Эрудит Белогорья».

Каждая команда на старте получила  путевой маршрутный лист с обозначением различных игровых точек. Командам необходимо было выполнить задания, касающиеся культуры, истории и природы родного края.
Лучшие результаты среди команд 3-4 классов показала команда «Умники и умницы» МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», среди команд 5-6 классов - команда «Наследники Белгородчины» МБОУ «Ровеньская сош с УИОП», в квесте лучше всех проявила команда «Юный краевед» из МБОУ «Наголенская сош», в брейн-ринге - команда «31 регион» МБОУ «Ровеньская сош №2».
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья».
2. Признать победителем:
· среди команд 3-4 классов команду «Умники и умницы» МБОУ «Ровеньская сош с УИОП» (руководитель Шинкарёва Елена Викторовна, старший вожатый);
· среди 5-6 классов команду «Наследники Белгородчины» МБОУ «Ровеньская сош с УИОП» (руководитель Кузовлева Светлана Владимировна, старший вожатый);
· среди 7-8 классов команду «Юный краевед» МБОУ «Наголенская сош» (руководитель Чернокалова Татьяна Николаевна, учитель истории и обществознания);
· среди 9-10 классов команду «31 регион» МБОУ «Ровеньская сош №2» (Становская Светлана Васильевна, учитель истории и обществознания).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья».

3.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей муниципального этапа интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья».

3.3. Продолжить работу по формированию у учащихся устойчивой потребности в постоянном интеллектуальном и творческом развитии.
4. Директору муниципального центра оценки качества образования Волочаевой М.В. организовать участие победителей муниципального интеллектуальных игр «Эрудит Белогорья» зональных играх по направлению «Краеведение» с 31 октября по 14 ноября 2016 года в Красногвардейском районе.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                   В.П. Плугатырь